TERMO DE DISTRATO AO TERMO DE CONVENIO N.o 08/2023

TERMO DE DISTRATO AO TERMO DE CONVENIO
Nº 08/2023, QUE ENTRE SI FAZEM

, NA
FORMA A SEGUIR:

Processo Administrativo SIGED nº

Ao vigésimo quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro (25/11/2024),

ambos podendo ser encontrados na sede da SEMA, Manaus/AM,

resolvem por mútuo acordo celebrar o presente DISTRATO DO
TERMO DE CONVENIO Nº 08/2023:

Folha: 254
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/PED4.5DA2.8DB1.ED2B/91380328
Código verificador: PED4.5DA2.8DB1.ED2B   CRC: 91380328

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO E DESTINAÇÃO:
O presente Termo tem como objeto o DISTRATO do TERMO DE CONVENIO Nº 08/2023, firmado
entre as partes em

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL
Este Termo de Rescisão decorre de autorização da autoridade legal competente e tem respaldo na
Cláusula Décima Sexta do Termo de Convênio nº 08/2023, e ainda, no

.

CLÁUSULA TERCEIRA DA RESCISÃO DO CONTRATO
Fica rescindido de pleno direito, por distrato, com efeitos a partir da data de assinatura do
presente instrumento, o Termo de Convênio nº 08/2023, pelas razões apostas no

CLÁUSULA QUARTA DA RESTITUIÇÃO DE VALORES
Conforme Cláusula Nona do Termo de Convênio nº 08/2023, em razão do distrato, deverá ser
realizado,

CLÁUSULA QUINTA DO TERMO FINAL
O Termo de Convênio nº 08/2023, celebrado em 13/12/2023, publicado na página 15 do Diário
Oficial do Estado - DOE, Poder Executivo - Seção II, de 13 de dezembro de 2023, fica rescindido na
forma da Lei, de acordo com art. e .

CLÁUSULA SEXTA DO FORO
É competente o Foro de Manaus/AM, para dirimir quaisquer questões referentes a este Termo de
Rescisão Contratual, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, no qual serão
dirimidas todas as questões não resolvidas na esfera administrava.

Folha: 255
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/PED4.5DA2.8DB1.ED2B/91380328
Código verificador: PED4.5DA2.8DB1.ED2B   CRC: 91380328

CLÁUSULA SÉTIMA DA PUBLICAÇÃO
O extrato deste instrumento deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas
DOE/AM pelo FEMA.

Manaus, 25 de novembro de 2024.

TESTEMUNHAS:

____________________________________
Nome:
RG:
CPF:

____________________________________
Nome:
RG:
CPF:

Folha: 256
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/PED4.5DA2.8DB1.ED2B/91380328
Código verificador: PED4.5DA2.8DB1.ED2B   CRC: 91380328

		2024-12-05T17:36:14-0400

		2024-12-05T17:36:14-0400

		2024-12-05T17:36:14-0400